
 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 

Двадцать третье (совместное) заседание  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 27 октября 2022 года                                 № 124/23-2022 
 
О внесении изменений в Положение о 
порядке оплаты труда работников 
муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия 
муниципальных учреждений образования 
Энгельсского муниципального района» 
 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса РФ, руководствуясь частью 12 

статьи 34, статьей 18 Устава Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района  
 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Положение о порядке оплаты труда работников муниципального 

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений 

образования Энгельсского муниципального района», утвержденное Решением Собрания 

депутатов Энгельсского муниципального района от 20 декабря 2012 года № 381/41-04 «Об 

утверждении Положения о порядке оплаты труда работников муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования 

Энгельсского муниципального района», следующее изменение: 

1.1. Пункт 6.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Премирование руководителя Учреждения производится на основании правового 

акта руководителя органа администрации Энгельсского муниципального района, 

осуществляющего полномочия в сфере образования по итогам работы за месяц и 

выплачивается ежемесячно в день выдачи заработной платы.». 

1.2. В пункте 6.2 слова «и размером не ограничивается, но устанавливается» 

исключить. 

1.3. Пункт 7.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Материальная помощь руководителю Учреждения выплачивается по его личному 

заявлению на основании правового акта руководителя органа администрации Энгельсского 

муниципального района, осуществляющего полномочия в сфере образования.». 

 



 2

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет Собрания 

депутатов Энгельсского муниципального района по экономике, управлению имуществом, 

промышленности и развитию потребительского рынка. 

 

 

 
Председатель Собрания депутатов  
Энгельсского муниципального района                    Е.Ю. Услонцева 
 
 
 
Глава Энгельсского  
муниципального района                                      Д.П. Плеханов 

 
 


